
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАПЛАВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________________________________ 

«01» сентября  2022 г. 

 

 

 

                                              ПРИКАЗ                                                        № 

 

О назначении лица, ответственного за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  

в МКОУ «Заплавинская СОШ» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных и иных 

правонарушений её порождающих, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МКОУ «Заплавинская СОШ» Поликарпову Л.В. 

2. Возложить на лицо, ответственное за профилактику коррупционных действий и 

иных правонарушений следующие функции: 

-обеспечение соблюдения работниками школы ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных соответствующим законодательством; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

- оказание сотрудникам школы консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике требований к служебному поведению, по вопросу соблюдения 

ими основных принципов и правил служебного поведения; 

- обеспечение реализации сотрудниками школы обязанности уведомлять 

работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений; 

- организация правового просвещения сотрудников школы. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ «Заплавинская СОШ»                         Г.В.Кондратьева 

 

С приказом ознакомлены: 

№ Подпись Дата 

1.   



 


